

MAPA DE PREÇOS																						
GRUPO 1 – CRUZEIRO DO SUL																						
ITEM	DESCRIÇÃO	MODELO	QUANTIDADE E DE VEÍCULOS	UND	QUANT	ROSSINEI ALVES PEQUENO		RENATO BEZERRA DA COSTA		VANDERLAN MESSIAS SALES JUNIOR		GERSER NEPOMUCENO RODRIGUES		LAVA JATO TURQUINHO		Indicadores Estatísticos						
						CPF: 10.838.260/0001-94		CPF: 465.322.002-63		CPF: 792.367.582-15		CPF: 033.473.812-11		CNPJ: 38.413.701.0001-25		Indicadores de valores utilizados						
						PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados		
1	LAVAGENS SIMPLES	Veículos utilitário-tipos caminhoneta- L200 Triton, Toyota Hilux, Toyota SW4, Ford Ranger, Nissan X-Terra.	4	Unid.	60	R\$ 130,00	R\$ 520,00	R\$ 90,00	R\$ 5.400,00	R\$ 80,00	R\$ 4.800,00	R\$ -	R\$ 80,00	R\$ 4.800,00	R\$ 95,00	R\$ 5.700,00	R\$ 5,77	6%	3			
2		Veículos tipo passeio - Polo, March, Lincea, Corolla, Prisma, Elios, Ford Ka, Doblô, Gol.	3	Unid.	40	R\$ 100,00	R\$ 300,00	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00	R\$ -	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00	R\$ 65,00	R\$ 2.600,00	R\$ 15,28	23%	3			
3		Veículos de Cargas-tipos Caminhão- Mercedes 710, Hyundai HR, Micro-ônibus, Ônibus Mercedes, VAN Ducato e Jumper	3	Unid.	25	R\$ 250,00	R\$ 750,00	R\$ 150,00	R\$ 3.750,00	R\$ 130,00	R\$ 3.250,00	R\$ 80,00	R\$ 2.000,00	R\$ 120,00	R\$ 3.000,00	R\$ 146,00	R\$ 3.650,00	R\$ 29,44	20%	4		
4	LAVAGENS GERAL	Veículos utilitário-tipos caminhoneta- L200 Triton, Toyota Hilux, Toyota SW4, Ford Ranger, Nissan X-Terra.	4	Unid.	60	R\$ 180,00	R\$ 720,00	R\$ 130,00	R\$ 7.800,00	R\$ 100,00	R\$ 6.000,00	R\$ 70,00	R\$ 4.200,00	R\$ 90,00	R\$ 5.400,00	R\$ 114,00	R\$ 6.840,00	R\$ 25,00	21%	4		
5		Veículos tipo passeio - Polo, March, Lincea, Corolla, Prisma, Elios, Ford Ka, Doblô, Gol.	3	Unid.	40	R\$ 140,00	R\$ 420,00		R\$ -	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00	R\$ 72,50	R\$ 2.900,00	R\$ 10,00	13%	3		
6		Veículos de Cargas-tipos Caminhão- Mercedes 710, Hyundai HR, Micro-ônibus, Ônibus Mercedes, VAN Ducato e Jumper	3	Unid.	25	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00	R\$ 220,00	R\$ 5.500,00	R\$ 180,00	R\$ 4.500,00	R\$ 150,00	R\$ 3.750,00	R\$ 130,00	R\$ 3.250,00	R\$ 206,00	R\$ 5.150,00	R\$ 39,16	19%	4		
7	ENCERAMENTO	Veículos utilitário-tipos caminhoneta- L200 Triton, Toyota Hilux, Toyota SW4, Ford Ranger, Nissan X-Terra.	4	Unid.	30	R\$ 220,00	R\$ 880,00	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00	R\$ 109,00	R\$ 3.270,00	R\$ 23,94	21%	4		
8		Veículos tipo passeio - Polo, March, Lincea, Corolla, Prisma, Elios, Ford Ka, Doblô, Gol.	3	Unid.	15	R\$ 180,00	R\$ 540,00	R\$ 50,00	R\$ 750,00	R\$ 60,00	R\$ 900,00	R\$ 50,00	R\$ 750,00	R\$ 60,00	R\$ 900,00	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00	R\$ 5,77	7%	4		
9		Veículos de Cargas-tipos Caminhão- Mercedes 710, Hyundai HR, Micro-ônibus, Ônibus Mercedes, VAN Ducato e Jumper	3	Unid.	15	R\$ 450,00	R\$ 1.350,00	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00	R\$ 160,00	R\$ 2.400,00	R\$ 140,00	R\$ 2.100,00	R\$ 194,00	R\$ 2.910,00	R\$ 40,82	21%	4		
10	POLIMENTO	Veículos utilitário-tipos caminhoneta- L200 Triton, Toyota Hilux, Toyota SW4, Ford Ranger, Nissan X-Terra.	4	Unid.	10	R\$ 650,00	R\$ 2.600,00	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00	R\$ -		R\$ -	R\$ 683,33	R\$ 6.833,30	R\$ 141,42	20%	2			
11		Veículos tipo passeio - Polo, March, Lincea, Corolla, Prisma, Elios, Ford Ka, Doblô, Gol.	3	Unid.	8	R\$ 450,00	R\$ 1.350,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00	R\$ 300,00	R\$ 2.400,00	R\$ 35,36	11%	2		
12		Veículos de Cargas-tipos Caminhão- Mercedes 710, Hyundai HR, Micro-ônibus, Ônibus Mercedes, VAN Ducato e Jumper	3	Unid.	5	R\$ 750,00	R\$ 2.250,00	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 700,00	R\$ 3.500,00	R\$ -		R\$ -	R\$ 816,66	R\$ 4.083,30	R\$ 212,13	25%	2			
VALOR DO GRUPO 1 – CRUZEIRO DO SUL						R\$ 12.730,00		R\$ 41.550,00		R\$ 38.600,00		R\$ 18.550,00		R\$ 28.050,00		R\$ 47.536,60						
GRUPO 2 – MÂNCIO LIMA																						
ITEM	DESCRIÇÃO	MODELO	QUANTIDADE E DE VEÍCULOS	UND	QUANT			J.V.OLIVEIRA LTDA		JARDESSON VASCONCELOS OLIVEIRA		FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA DA SILVA		BANCO DE PREÇOS		Indicadores Estatísticos						
								CNPJ: 45.913.75/0001-15		CPF: 033.537.922-27		CPF: 017.391.012.27				Indicadores de valores utilizados						
														PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	Preço Médio
13	LAVAGENS SIMPLES	Veículos utilitário-tipos caminhoneta- L200 Triton, Toyota Hilux, Toyota SW4, Ford Ranger, Nissan X-Terra.	1	Unid.	15			R\$ 60,00	R\$ 900,00	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00	R\$ 65,00	R\$ 975,00	R\$ -		R\$ 65,00	R\$ 975,00	R\$ 5,00	7%	3		
14	LAVAGENS GERAL	Veículos utilitário-tipos caminhoneta- L200 Triton, Toyota Hilux, Toyota SW4, Ford Ranger, Nissan X-Terra.	1	Unid.	15			R\$ 80,00	R\$ 1.200,00	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00	R\$ -		R\$ 80,00	R\$ 1.200,00	R\$ 0,00	0%	3		
15	ENCERRAMENTO	Veículos utilitário-tipos caminhoneta- L200 Triton, Toyota Hilux, Toyota SW4, Ford Ranger, Nissan X-Terra.	1	Unid.	8			R\$ 20,00	R\$ 160,00	R\$ 25,00	R\$ 200,00	R\$ 15,00	R\$ 120,00	R\$ -		R\$ 20,00	R\$ 160,00	R\$ 5,00	25%	3		
16	POLIMENTO	Veículos utilitário-tipos caminhoneta- L200 Triton, Toyota Hilux, Toyota SW4, Ford Ranger, Nissan X-Terra.	1	Unid.	4			R\$ 500,00	R\$ 2.000,00	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00	R\$ -		R\$ 516,66	R\$ 2.066,64	R\$ 76,38	14%	3		
VALOR DO GRUPO 2 – MÂNCIO LIMA								R\$ 4.260,00		R\$ 4.850,00		R\$ 4.095,00		R\$ -		R\$ 4.401,64						
GRUPO 3 – TARAUCÁ																						
ITEM	DESCRIÇÃO	MODELO	QUANTIDADE E DE VEÍCULOS	UND	QUANT			CONSTRUTORA NORUEGA LTDA		MARIA MÁLDIA DE OLIVEIRA MOREIRA		BANCO DE PREÇOS		BANCO DE PREÇOS		Indicadores Estatísticos						
								CNPJ: 04.292.277/0001-96		CNPJ: 35.139.232/0001-00						Indicadores de valores utilizados						
														PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	Preço Médio
17	LAVAGENS SIMPLES	Veículos utilitário-tipos caminhoneta- L200 Triton, Toyota Hilux, Toyota SW4, Ford Ranger, Nissan X-Terra.	1	Unid.	15			R\$ 70,00	R\$ 1.050,00		R\$ -	R\$ 67,42	R\$ 1.011,30	R\$ 87,50	R\$ 1.312,50	R\$ 74,97	R\$ 1.124,55	R\$ 10,92	14%	3		
18	LAVAGENS GERAL	Veículos utilitário-tipos caminhoneta- L200 Triton, Toyota Hilux, Toyota SW4, Ford Ranger, Nissan X-Terra.	1	Unid.	15			R\$ 80,00	R\$ 1.200,00	R\$ 50,00	R\$ 750,00	R\$ 60,00	R\$ 900,00	R\$ 76,00	R\$ 1.140,00	R\$ 66,50	R\$ 997,50	R\$ 13,99	21%	4		

19	ENCERRAMENTO	Veículos utilitário-típos caminhoneta- 1200 Triton, Toyota Hilux, Toyota SW4, Ford Ranger, Nissan X-Terra.	1	Unid	8			RS 20,00	RS 160,00		RS -	RS 19,50	RS 156,00	RS 20,00	RS 160,00	RS 19,83	RS 158,64	RS 0,29	1%	3
20	POLIMENTO	Veículos utilitário-típos caminhoneta- 1200 Triton, Toyota Hilux, Toyota SW4, Ford Ranger, Nissan X-Terra.	1	Unid.	4							RS 170,00	RS 680,00	RS 180,00	RS 720,00	RS 183,33	RS 733,32	RS 15,28	8%	3
VALOR DO GRUPO 3 – TARAUCÁ								RS 3.210,00	RS 750,00	RS 2.747,30	RS 3.332,50	RS 3.014,01								
Documento assinado eletronicamente por Clemilson Laurentino dos Santos, Técnico(a) Judiciário(a) , em 29/11/2022, às 08:40, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.																				
	MODELO	QUANTIDADE DE VEÍCULOS	UND	QUANT	MARCOS ARAÚJO DA SILVA		JOSE ROGERLAN LIMA DE SOUZA		JOSE JEFFERSON BRANDÃO DE MELO		BANCO DE PREÇOS		Indicadores Estatísticos							
					CPF:033.202.882-88		CPF: 038.151.992-98		CPF: 489.830.202-53				Indicadores de valores utilizados							
					PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados			
		Veículos utilitário-típos caminhoneta- 1200 Triton, Toyota Hilux, Toyota SW4, Ford Ranger, Nissan X-Terra.	1	Unid.	15			RS 50,00	RS 750,00	RS 40,00	RS 600,00	RS 50,00	RS 750,00	RS 67,42	RS 1.011,30	RS 51,85	RS 777,75	RS 11,40	21%	4
22	LAVAGENS GERAL	Veículos utilitário-típos caminhoneta- 1200 Triton, Toyota Hilux, Toyota SW4, Ford Ranger, Nissan X-Terra.	1	Unid.	15			RS 80,00	RS 1.200,00	RS 50,00	RS 750,00	RS 60,00	RS 900,00	RS 60,00	RS 900,00	RS 62,50	RS 937,50	RS 12,58	20%	4
ENCERRAMENTO		Veículos utilitário-típos caminhoneta- 1200 Triton, Toyota Hilux, Toyota SW4, Ford Ranger, Nissan X-Terra.	1	Unid	8			RS 30,00	RS 240,00		RS -	RS 20,00	RS 160,00	RS 19,50	RS 156,00	RS 23,16	RS 185,28	RS 5,92	25%	3
24	POLIMENTO	Veículos utilitário-típos caminhoneta- 1200 Triton, Toyota Hilux, Toyota SW4, Ford Ranger, Nissan X-Terra.	1	Unid.	4				RS -	RS 130,00	RS 520,00		RS -	RS 170,00	RS 680,00	RS 150,00	RS 600,00	RS 28,28	18%	2
VALOR DO GRUPO 4 - FELJO								RS 2.190,00	RS 1.870,00	RS 1.810,00	RS 2.747,30	RS 2.500,53								
TOTAL GERAL								RS 51.210,00	RS 46.070,00	RS 27.202,30	RS 34.129,80	RS 57.452,78								

A confecção de Mapa de Preços obedeceu ao regramento do Manual de Contratações MAP-DILOG-001 que dispõem sobre os procedimentos administrativos básicos para a realização de pesquisa de preços para aquisição de bens e contratação de serviços em geral, que tem como fundamento a IN 73/2020, cujas fontes de pesquisa poderão ser:

I - Painel de Preços, disponível no endereço eletrônico gov.br/paineldeprecos, desde que as cotações refiram-se a aquisições ou contratações firmadas no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório;

II - aquisições e contratações similares de outros entes públicos, firmadas no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório;

III - dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que atualizados no momento da pesquisa e compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório, contendo a data e hora de acesso; ou

IV - pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que os orçamentos considerados estejam compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório.

Os preços cotados são submetidos ao processo de inferência estatística, conforme metodologia abaixo:

O processo é dividido em 3 etapas:

1. Identificação dos valores extremos (Box Plot);
2. Verificação da qualidade dos dados que estão entre os extremos (Coeficiente de Variação);
3. Estimar o grau de confiança para o valor de referência.

A qualidade da pesquisa é definida para cada item pesquisado, a partir do coeficiente de variação de até 25% para a validação do preço de referência;

A planilha de elaboração do Mapa de Preços, marca de verde as células com coeficiente de variação de até 25%, amarelo os de 26% a 30% e vermelho para os a partir de 31%.

Desta forma, foram excluídos do cálculo os preços que não atenderão aos critérios estatísticos definidos acima.